PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 01 de novembro de 2024.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

José Gustavo Celestino de Campos, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº 511, aprovado em Sessão Ordinária de 30/09/24.

de autoria do vereador Abelardo — Republicanos que solicita a implantação de uma escola na Vila Real.

evitando que os moradores tenham que se deslocar até o Parque Marajoara.

Diante do exposto, informamos que:

Esta Secretaria Municipal de Educação vem estudando as demandas referentes à construção de uma

nova unidade escolar neste setor. Projeções de vagas estão sendo analisadas considerando as instituições

que já atendem neste bairro.

Outro ponto importante será a definição da faixa etária que a escola atenderá e a identificação do

público-alvo a ser atendido.

Visando atender as demandas deste setor logo iniciaremos a construção de uma nova unidade

escolar.

Respeitosamente,        ávo Celestino

retário Municipal de Educação